

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

شاخ!

گفت: میزان سوء استفاده از صندوق ذخیره فرهنگیان ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. گفتیم: چه کم اشتهایا! گفت: یکی از مجرمان هم با ۵۰۰ میلیارد تومان از کشور فرار کرده است و گفته می‌شود مسئولان مربوطه در حال ریزنی برای بازگرداندن او هستند! گفتیم: اگر می‌خواست پس بدهد که فرار نمی‌کرد! گفت: خب! شاید با نصیحت و ترساندن وی از عواقب کارش در جهان آخرت، به خود آمده و پشیمان شود. گفتیم: خدا کند! ولی می‌گویند یارو گوساله همسایه را دزدیده بود و همسایه که از شواهد متوجه شده بود از او خواست که حیوان را پس بدهد. ولی یارو زیر بار نمی‌رفت. همسایه که ناامید شده بود گفت: فردای قیامت همین گوساله می‌آید و شهادت می‌دهد که دزدش تو بوده‌ای و یارو با خونسردی گفت: اگر آمد، شاخش را می‌گیرم و همانجا تحویل می‌دهم!

سال چهارم / شماره ۵۷۵/ چهارشنبه ۲۲ آذر ماه ۱۳۹۶

وطن امروز استقبال فلسطینی‌ها از فرمانده سپاه قدس

همزمان با اوج گرفتن احساسات مسلمانان نسبت به حمایت صریح‌تر از فلسطین پس از اقدام اخیر دولت آمریکا برای انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس، بار دیگر نام سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر سر زبان‌ها افتاده است. افزایش توجهات به سرلشکر قاسم سلیمانی پس از آن صورت گرفت که سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی اخیر خود درباره توطئه انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس، به نام و عنوان سردار سلیمانی اشاره کرد. سیدحسین نصرالله در سخنرانی خود که پس از اقدام دولت آمریکا مبنی بر اعلام انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس صورت گرفت؛ به جایگاه حاج‌قاسم سلیمانی در این موضوع اشاره کرد. وی در وصف سردار سلیمانی گفت: حاج‌قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس است. اسمش روی آن است: «قدس» حالا تشکل‌های مردمی در فلسطین ضمن قدردانی از این اقدام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، اعلام کرده‌اند از این حمایت ایران استقبال می‌کنند.

جمهوری اسلامی جرائم سنگین علیه روحانیون شیعه آذربایجان

حزب اسلامی جمهوری آذربایجان حکم دادگاه جرائم سنگین باکو را علیه دو روحانی سرشناس این کشور ناعادلانه دانسته و خواستار لغو آن شد. این دو روحانی به نام‌های حاجت‌الاسلام حاج ذوالفقار میکائیلزاده و حاجت‌الاسلام حاج المان آقاییف به ترتیب به ۱۷ و ۱۳ سال زندان محکوم شده‌اند. در بیانیه حزب اسلام جمهوری آذربایجان آمده است: صدور احکام سنگین علیه دینداران و روحانیون سرشناس جمهوری آذربایجان بار دیگر رفتار مغرضانه و ناعادلانه دادگاه‌های جمهوری آذربایجان را به نمایش گذاشته و فرمایشی بودن آن را به اثبات رسانده است.



نازه‌ترین جزئیات از دیدار سران قوا و مسئولان در حوزه آسیب‌های اجتماعی با رهبر معظم انقلاب

عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه جلسه شورای اجتماعی وزارت کشور در جمع خبرنگاران درباره مصوبات این جلسه و برنامه‌های انجام‌شده برای کاهش آسیب‌های اجتماعی اظهار کرد: امروز جلسه شورای اجتماعی بعد از پنجین ملاقات با رهبر معظم انقلاب برگزار شد و مصوباتی در دستور کار قرار گرفت. وی راجع به موضوع حاشیه‌نشینی در شهرها نیز گفت: در بحث حاشیه‌نشینی هم اقدامات خوبی در حوزه‌های محتوایی، اجتماعی و کالبدی صورت گرفته است. البته این موضوع راضی‌کننده نیست و رهبر معظم انقلاب هم بر آن تأکید داشته‌اند. رحمانی فضلی درباره تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر موضوع حاشیه‌نشینی، گفت: رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند که باید به حاشیه‌نشینی با اولویت بیشتری پرداخته شود و حتی وزارت کشور را خطاب کردند که با اولویت موضوع حاشیه‌نشینی را پیگیری کنند. وزیر کشور تصریح کرد: مقام معظم رهبری همچنین در استفاده از ظرفیت‌های مردمی و سمن‌ها (سازمان‌های مردم‌نهاد) در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید داشتند؛ ضمن این‌که در مورد سمن‌ها باید کمک‌ها و حمایت‌های مالی صورت گیرد. وی اضافه کرد: در حوزه پیشگیری نیز رهبر معظم انقلاب سیاستگذاری را مطرح کردند که ۵۰ درصد منابع باید به صرف امور پیشگیری صورت گیرد و این موضوع عمق نگاه ایشان را به کنترل آسیب‌های اجتماعی نشان می‌دهد.



اداره ایران با بنزین گران!

چندان دور نیست شبی که روحانی به صداوسیما آمد و گفت: «چنان رونق اقتصادی ایجاد می‌کنیم که مردم به یارانه ۴۵ هزار تومانی اصلاً احتیاج نداشته باشند.» حالاً نه تنها نیاز مردم به این یارانه که از محل افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی تأمین می‌شود، برطرف نشده است بلکه دولت در یک اقدام شیک دست در جیب مردم می‌کند و قیمت بنزین را دوباره افزایش می‌دهد تا نشان دهد چنان رکود اقتصادی ایجاد شده است که مردم به عنوان «منبع درآمدی» در نظر گرفته شده‌اند. پس از ارائه لایحه بودجه سال ۹۷ به مجلس شورای اسلامی که نخستین برنامه اقتصادی دولت دوازدهم برای اداره امور کشور است، جزئیاتی از برنامه مالی دولت منتشر شد که چند ویژگی مهم را برجسته کرد. یکی از این موارد حذف نیمی از مردم ایران از یارانه‌بگیران است که ۳۰ میلیون نفر یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی را دریافت نخواهند کرد تا بدون رونق اقتصادی همه چیز به سود دولت تمام شود. روز گذشته بود که یکی از روزنامه‌های همراه با دولت، از بنزین هزار و ۵۰۰ تومانی خبر داد که از سوی شرکت ملی پالایش و پخش تکذیب شد، فارغ از اینکه وزیر نفت در مجلس از افزایش قیمت بنزین سخن گفت. زنگنه در مجلس گفت: «افزایش قیمت بنزین در بودجه سال ۹۷ دیده شده است، اینکه چه زمانی و چگونه افزایش قیمت بنزین اعمال شود، هنوز مشخص نیست.» این در حالی است که عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی و معاونش که از دوستان بسیار نزدیک زنگنه هستند، طی هفته‌های گذشته بارها از لزوم افزایش قیمت بنزین برای کاستن از حجم کشته‌های جاده‌ای خبر داده بودند. آخوندی و معاونش تأکید کرده بودند با بنزین ارزان از حجم سفرهای برون‌شهری کاسته نخواهد شد و به تبع آن میزان کشته‌های جاده‌ای به قوت خود باقی است!

جهانگیری: مدیران بی‌انگیزه آویزان کشور شده‌اند



اسحاق جهانگیری در شورای اداری خوزستان اظهار کرد: شرایط کشور و منطقه بر همگان روشن است؛ خوشبختانه توطئه‌هایی که علیه ایران در منطقه طراحی شده به فضل الهی همه ناکام مانده و به موفقیت نرسیده است و جمهوری اسلامی نه تنها در کشور بلکه در منطقه و کشورهای دوردست از یک امنیت، ثبات و آرامش مثال زدنی برخوردار است. وی با اشاره به اینکه در بُعد اقتصادی فعالیت‌های بسیاری باید انجام شود، گفت: محدودیت‌های منابع کشور مبرهن است و باید به دنبال راهکارهایی برای حل مسائل و مشکلات در این زمینه باشیم؛ به طور حتم مردم از گرانی اذیت می‌شوند و به خاطر کاهش قدرت خرید رفاه آنها نیز کاهش پیدا می‌کند. جهانگیری به وضعیت مدیریت در کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی مدیران بی‌انگیزه آویزان کشور شده‌اند که نه تنها خود شجاعت کنار رفتن ندارند بلکه کسی هم شجاعت کنار زدن آنها را ندارد و گویی این مدیران باید تا آخر روی جهیزیه جمهوری اسلامی بمانند.

سید حسن خمینی: با شفاف‌سازی موافقم

در پی طرح برخی انتقادات و شبهات نسبت به بودجه مجموعه‌های تحت نظر سید حسن خمینی، وی در این خصوص نکات مهمی را بیان کرد. سید حسن خمینی در صفحه اینستاگرام خود نوشت؛ نخست؛ اینکه آنچه به مجموعه ما تعلق می‌گیرد در منظر همه شماسست، یک گام بلند به جلوسست. هر چه بیشتر شفافیت صورت پذیرد سلامت بیشتر می‌شود و اینکه نقدها و تخطئه‌های دوستان امکان بازگویی می‌یابد پدیده‌ای مبارک است. ممکن است چند نفری مرا بنوازند ولی شک نداشته باشیم که این مسیر به سلامت سیستم می‌انجامد و امثال من را نیز از خطا و خطر مصون می‌دارد. مسئولیت محتاج نظارت یکایک مردم است و به همین جهت حتی اگر تلخی هم کردید امیدوارم نرنجم و دیگران هم نرنجند. دوم اینکه دوستی به من پیشنهاد کرده بود که ۵۵ درصد بودجه، سایت موسسه را مدیریت کند. از ایشان می‌خواهم حتماً پس از اطلاع از جزئیات آنچه در مجموعه پرتال در حال انجام است، نظر خود را به من بدهند. مطمئن باشید اگر در بخشی زیاده روی شده باشد جلوی آن را خواهیم گرفت. و بخش آخر که از گفتنش لذت نمی‌برم آنکه، لازم است دوستان عزیز بدانید من و اعضای بیت امام تاکنون از موسسه و حرم امام حقوق نگرفته‌ایم و ریالی از این بودجه جز در مسیر اهداف عمومی خرج نمی‌شود و ذره‌ای از آن به مصرف شخصی نمی‌رسد و دولت‌های مختلف و نهادهای نظارتی با سلاقی متفاوت همواره بر مصرف این بودجه‌ها نظارت داشته‌اند. ممکن است کسی با اختصاص بودجه‌ای به یکی از حوزه‌های مختلف موافق نباشد ولی مطمئن باشید هزینه شخصی در این میان وجود ندارد. امید است پاسخ دوستان در این موضوع راهگشا باشد.



کنگره درباره برجام کاری نکرد

طرح سناتورهای جمهوری خواه یعنی «باب کورکر» و «تام کاتن» بی سرانجام ماند تا مهلت ۲ ماهه دونالد ترامپ به کنگره برای بازنگری در توافق هسته‌ای میان ایران و ۱+۵ بدون نتیجه به پایان برسد. ضرب الاجل غیررسمی ۶۰ روزه‌ای که از سوی کنگره وضع شده بود تا در صورت عدم تایید برجام از سوی دولت، کنگره در این مدت درباره سرنوشت آن از جمله بازگرداندن تحریم‌ها تصمیم‌گیری کند، به پایان رسید. روزنامه آمریکایی «واشنگتن تایمز» در گزارشی نوشت که کنگره احتمالاً ضرب الاجل رسیدگی به تقاضاهای «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا برای اتخاذ یک موضع سخت‌تر در قبال برجام را فراموش می‌کند و با تحریم‌های جدید علیه تهران موافقت نمی‌کند و تعیین آینده برجام را مجدداً به ترامپ محول می‌کند. این مهلت بعد از آن تعیین شد که علیرغم گزارشات متعدد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر همکاری ایران در زمینه برجام، ترامپ اعلام کرد که دیگر پابندی ایران به توافق هسته‌ای را مورد تأیید قرار نمی‌دهد. طبق گزارش واشنگتن تایمز، مشاوران کنگره می‌گویند که نمایندگان کنگره هنوز فرصت دارند قبل از آنکه ترامپ بار دیگر تصمیم‌گیری درباره برجام را برعهده بگیرد، پیشنهادی را ارائه کنند اما مشاوران کاخ سفید می‌گویند که «دونالد ترامپ» از عدم پیشرفت در کنگره در خصوص وضع تحریم‌های جدید علیه ایران دلخور است و احتمالاً در تاریخ ۱۳ ژانویه (۲۳ دی ماه)، زمانی که مهلت بازبینی برجام فرامی‌رسد، آمریکا را به طور کامل از برجام خارج کند. کنگره آنچه ترامپ خواسته است را انجام نداد تا اگر قرار است آمریکا به صورت رسمی از برجام خارج شود، مسؤولیت آن بر دوش رئیس جمهور باشد.



روزهای سخت الحشد الشعبی

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: دو روز پس از اعلام رسمی پیروزی بر داعش از سوی حیدر العبادی نخست وزیر عراق، مقتدی صدر از تحویل سلاح‌های سرایا الاسلام، شاخه نظامی جریان صدر به دولت خبر داد. اوس الخفاجی دبیرکل نیروهای ابوالفضل العباس (ع) هم این گروه را منحل کرده است. گردان‌های ابوالفضل العباس (ع) اولین گروه عراقی عازم به سوریه مشخصاً برای دفاع از حرم حضرت زینب (س) بود که بعدها با تغییراتی، به جبهه‌های دیگر در سوریه نیز ورود کرد. احتمالاً برخی گروه‌های دیگر نیز اقدام به انحلال کنند. مقتدی صدر در سخنرانی روز دوشنبه خود، با صراحت به الحشد الشعبی اشاره کرد و از دولت خواست تا مانع به کارگیری نام حشد در انتخابات شود و از حضور رهبران آن در انتخابات با عناوین حشد نیز جلوگیری کند. صدر در پایان سخنرانی خود از دیگر گروه‌هایی که ذیل عنوان حشد الشعبی فعال بودند نیز خواست تا سلاح‌های خود را به دولت تحویل دهند. واقعیت این است که الحشد الشعبی روزهای سختی در پیش دارد. جریان‌های سنی عراق، کردها و برخی شیعیان از جمله جریان صدر و به بیان دیگر، عمده گروه‌هایی که حشد را به غلط یا درست در زمین نوری المالکی یا ایران می‌بینند، راضی به ادامه حیات آن به عنوان یک شاخه نظامی مستقل از ارتش و نیروهای امنیتی نیستند. آینده امنیتی و نظامی حشد اکنون بیشتر از هر زمانی به عرصه سیاست گره خورده است و این امر، سیاست‌ورزی هوشمندانه‌ای را طلب می‌کند.

خراسان زمستان سخت مردم محاصره شده «فوعه و کفریا» از راه رسید

فصل چیدن زیتون در شهرک‌های تحت محاصره فوعه و کفریا در حومه ادلب در شمال سوریه در حالی فرامی‌رسد که زمستان سخت در راه است، درختان زیتون در این جا دیگر فقط منبعی برای زنده ماندن و رفع گرسنگی مردم این مناطق و کودکان شان نیست، بلکه همچنین به منبعی برای گرمایش و جایگزینی برای تمام منابع انرژی تبدیل شده که در نتیجه محاصره‌ای که گروه‌های تروریستی بیش از سه سال است بر آن‌ها تحمیل کرده‌اند، از این منابع محروم شده‌اند. این شهرک که زمانی روغن و زیتون به دیگر استان‌های سوریه صادر می‌کرد، امروز مردم آن مجبور هستند پس از چیدن محصولات، درختان را قطع و تبدیل به هیزمی کنند تا آن‌ها را از سرمای استخوان‌سوز زمستان به سبب تمام شدن نفت و گازوئیل در نتیجه محاصره حفظ کند. گروه‌های تروریستی تنها به محاصره این دو شهرک بسنده نکرده‌اند، بلکه آن‌ها را هدف گلوله‌ها و موشک‌های خود قرار داده‌اند که به از بین رفتن بسیاری از درختان منجر شده است. مردم شهرک‌های فوعه و کفریا همچنان با هر آن چه در اختیار دارند، مقاومت می‌کنند، به زندگی چنگ زده‌اند و به لحظه‌ای چشم دوخته‌اند که از نعمت آزادی بهره‌مند شوند. تروریست‌های سوری در سال ۲۰۱۵ توانستند کنترل استان ادلب را در دست بگیرند. این استان، تنها استانی است که به طور کامل در دست تروریست‌ها از جمله جبهه النصره است.



آماده مذاکره با اصلاح طلبان هشتم

حجت الاسلام ذوالنور از ایده گفت و گوی بین جریانات سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب استقبال کرده و می گوید: معتقدیم گروه های درون نظام باید بر سر موضوعات مختلف باهم بنشینند و حرف بزنند، حتی اگر لازم باشد سر همدیگر نیز داد بزنند و دعوا و یقه گیری هم کنند تا اختلافات را به حداقل رسانده، به وحدت بیشتری برسند. حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی پیرامون ایده گفت و گوی بین جریانات سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب و تشکیل یک پارلمان یا اتاق فکر مشترک بین این دو جریان، گفت: چون نه اصلاحات و نه اصولگرایان رأس و لیدر ندارند؛ لذا بعید می دانم که این گفت و گو اتفاق بیفتد، اگر چنین اتفاقی بیفتد خیلی خوب است و حتی خود بنده نیز آمادگی دارم. وی اظهار داشت: اینکه گفتیم بعید می دانم که چنین اتفاقی بین اصلاح طلبان و اصولگراها بیفتد به این خاطر است که اتاق فرمانی در این دو جریان وجود ندارد لذا گروه هایی متعددی که در این دو جبهه وجود دارند معمولا آتش به اختیار و به صورت جزیره های پراکنده عمل می کنند، همین باعث می شود که روند کند شود و ناامیدی در تشکیل چنین تشکیلاتی ایجاد شود.

ایران فائزه و یاسر هاشمی ممنوع الخروج هستند

سید محمود علیزاده طباطبایی درباره خبر ممنوع الخروجی برخی از اعضای خانواده مرحوم آیت الله هاشمی گفت: من از طرف خانواده آقای هاشمی این موضوع را پیگیری کردم. بر اساس ماده ۱۶ قانون گذرنامه، فائزه و یاسر هاشمی و پسر فائزه و محسن هاشمی ممنوع الخروج هستند. این وکیل دادگستری در گفت و گو با ایلا افزود: این ممنوع الخروجی به معنی این نیست که این افراد اتهامی دارند، زیرا ماده ۱۶ قانون گذرنامه مقرر می دارد اگر قاضی مصلحت بدانند، می تواند افراد را از خروج از کشور منع کند. وی در مورد آخرین وضعیت پرونده محمدعلی طاهری هم گفت: با توجه به اینکه رأی در دیوان عالی کشور نقض شده است، پرونده به شعبه هم عرض یعنی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شده است. باید منتظر باشیم که شعبه تعیین وقت و به ما ابلاغ کند تا رسیدگی مجدد شروع شود.

ایران به حوثی ها سفارش کند به عربستان موشک نزنند

وزیر خارجه انگلیس در مجلس اعیان این کشور گفت در سفرش به تهران از مقامات جمهوری اسلامی ایران خواسته است از نفوذشان در یمن استفاده کنند و از یمنی ها بخواهند شلیک موشک به سمت عربستان را متوقف کند. «بوریس جانسون» روز دوشنبه در مجلس اعیان این کشور گزارشی از سفر خود به چند کشور از جمله ایران ارائه کرد. در این جلسه جانسون به موضوع یمن اشاره کرد و گفت با مقام های ایرانی درباره این موضوع نیز رایزنی کرده است. وی گفت: «اگر قرار باشد درگیری ها در یمن را حل و فصل کنیم، حوثی ها (انصارالله) باید شلیک موشک به سمت عربستان را متوقف کنند. در این باره به هم تایان ایرانی ام تأکید کردم از نفوذشان استفاده کنند تا اطمینان حاصل شود که این حملات خطرناک و کور خاتمه می یابد».

سارقان داعش نما

به گزارش جام جم، ساعت ۵ صبح ۱۲ آذر ۹۴ وقوع سرقت مسلحانه از ایستگاه هلال احمر در آزادراه تهران - قم به پلیس اطلاع داده شد. پنج سارق مسلح به کلاشینکف پس از ورود به ساختمان ایستگاه، خود را عاملان داعش معرفی کردند و با تهدید به قتل، دست و پای هشت امدادگر و یک کارمند را بستند و تمام تجهیزات مخابراتی، ۴۰۰ کیلوگرم آلومینیوم داخل انبار و دو دستگاه آمبولانس را دزدیدند و متواری شدند. ماموران پس از یک روز، هر پنج سارق سابقه دار را دستگیر کردند و با تکمیل بازجویی ها، پرونده برای رسیدگی در اختیار شعبه هفتم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی کیخا قرار گرفت. صبح دیروز، در ابتدای جلسه محاکمه، امدادگران ایستگاه گفتند: «روز حادثه داخل ساختمان بودیم که ناگهان پنج نفر وارد شدند و دست و پایمان را بستند. بعضی هایشان اسلحه داشتند و می گفتند داعشی اند و با تهدید به قتل، سه ساعت ما را به گروگان گرفتند.» سپس هر کدام از متهمان در جایگاه ایستادند. ابتدا امیر گفت: «ما در یک گاراژ خرید ضایعات، نقشه سرقت را کشیدیم. پس از ورود به ساختمان، خود را داعشی معرفی کردیم. سپس دست و پای کارمندان را بستیم و سراغ وسایل رفتیم. ۴۰۰ کیلوگرم آلومینیوم را به مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروختیم و فقط نفری ۳۰۰ هزار تومان به هر کدام مان رسید. دو دستگاه آمبولانس را هم در یک گاراژ پارک کردیم. از جرمی که مرتکب شدم پشیمانم و توبه کرده ام.»